
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση προθεσμίας διεξαγωγής Εξετάσεων, 
Ανωτέρων Σχολών Δραματικής Τέχνης και Ανώτε-
ρων Σχολών Χορού.

2 Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής προς τον 
Προϊστάμενο της Υπηρεσίας Διαχείρισης Έργων 
Ταμείου Ανάκαμψης του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπο-
ρία εμπορευμάτων στον (επ.) LI (όν.) JINXI του 
XIAJIAN.

4 Αυτοδίκαιη κατάργηση των Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου: Α) “Σχολική Επιτροπή Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ν. Ζίχνης” Β) “Σχολι-
κή Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δή-
μου Ν. Ζίχνης” Νομού Σερρών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 285180 (1)

   Παράταση προθεσμίας διεξαγωγής Εξετάσεων, 
Ανωτέρων Σχολών Δραματικής Τέχνης και Ανώ-
τερων Σχολών Χορού.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

2. Το άρθρο 14 του ν. 1158/1981 «Περί οργανώσεως 
και διοικήσεως Σχολών Ανωτέρας Καλλιτεχνικής Εκπαι-
δεύσεως, Κρατικού Βραβείου Θεάτρου και καταργήσεως 
Αδείας Ασκήσεως Επαγγέλματος Ηθοποιού» (Α’ 127).

3. Toν ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

4. Το άρθρο 64 του ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαν-
νίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α’142), 

με το οποίο τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν, οι 

διατάξεις του άρθρου 14 του ν. 1158/1981 και του άρ-

θρου 8 του π.δ. 370/1983.

5. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 

και Αθλητισμού» (Α’ 7) διόρθωση σφάλματος (Α’ 158) 

όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 32/2022 (Α’ 91).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Την υπ’ αρ. 273070/2024 κοινή απόφαση του Πρω-

θυπουργού και της Υπουργού Πολιτισμού «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού, Ιάσονα 

Φωτήλα» (Β’ 3621) .

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το άρθρο 8 του π.δ. 370/1983 «Περί κανονισμού 

οργανώσεως και λειτουργίας Ανωτέρων Σχολών Δραμα-

τικής Τέχνης, (Τμ. Υποκριτικής)» (Α’ 130) όπως τροποποι-

ήθηκε με την παρ. 2 στ του άρθρου 32 του ν. 4452/2017 

(Α’ 17) και το άρθρο 64 του ν. 4559/2018 (Α’ 142).

10. Το άρθρο 8 του π.δ. 372/1983 «Περί κανονισμού 

οργανώσεως και λειτουργίας Ανωτέρων Σχολών Χορού» 

(Α’131).

11. Τα π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και 32/2024 

«Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91).

12. Τις υφιστάμενες έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες για 

τη διεξαγωγή των εισαγωγικών, επαναληπτικών, κατα-

τακτηρίων, προαγωγικών και διπλωματικών εξετάσεων 

Ανωτέρων Σχολών Δραματικής Τέχνης και Ανώτερων 

Σχολών Χορού, τον προβλεπόμενο μεγάλο αριθμό υπο-

ψηφίων σπουδαστών, τη γνώμη των Γνωμοδοτικών Επι-

τροπών του άρθρου 25 του ν. 1158/1981 και το υπ’ αρ. 

277545/25.6.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Καλλιτεχνι-

κής Εκπαίδευσης.

13. Την υπ’ αρ. 244372/5.6.2024 έκθεση της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟ και το 

γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-

τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3884

39361

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.03 23:22:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39362 Τεύχος B’ 3884/03.07.2024

Παρατείνουμε τις προθεσμίες διενέργειας των Εξε-

τάσεων των Ανωτέρων Σχολών Δραματικής Τέχνης 

(Τμήμα Υποκριτικής) και των Ανώτερων Σχολών Χο-

ρού (Τμήμα Καθηγητών Χορού και Τμήμα Χορευτών) 

ως ακολούθως:

- Την προθεσμία διεξαγωγής των διπλωματικών - πτυ-

χιακών και προαγωγικών εξετάσεων σχολικού έτους 

2023 - 2024 μέχρι τις 31 Ιουλίου 2024.

- Την προθεσμία διεξαγωγής των εισαγωγικών και 

κατατακτηρίων εξετάσεων σχολικού έτους 2024 - 2025 

μέχρι τις 31 Οκτωβρίου 2024.

- Την προθεσμία διεξαγωγής των επαναληπτικών δι-

πλωματικών εξετάσεων περιόδου Σεπτεμβρίου 2024 

μέχρι τις 20 Δεκεμβρίου 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Ιουνίου 2024

Η Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ ΙΑΣΩΝ ΦΩΤΗΛΑΣ

Ι

Αριθμ. 329 (2)

    Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής προς τον 
Προϊστάμενο της Υπηρεσίας Διαχείρισης Έργων 
Ταμείου Ανάκαμψης του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-

ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

3. Το άρθρο 90 του άρθρου πρώτου του Κώδικα της 

νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 

όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε 

ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 

(Α’ 133).

4. Το άρθρο 17 Α του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουρ-

γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 82/2023 «Μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, σύσταση και μετονο-

μασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τρο-

ποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) -

Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

7. Το άρθρο 2 του π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσι-

ών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμ-

ματειών» (Α’ 100).
8. Την υπ’ αρ. 4759/17.06.2021 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού 
Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διεθνών Σχέσεων 
στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 483).

9. Την υπό στοιχεία 119126 ΕΞ 2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Σύστημα διαχείρισης 
και ελέγχου των Δράσεων και των Έργων του Ταμείου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (Β’ 4498).

10. Την υπ’ αρ. 192/339040/11.11.2022 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Προσ-
διορισμός φορέων υλοποίησης και λειτουργίας των 
Δράσεων και Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθε-
κτικότητας, αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Β’ 5805).

11. Την υπ’ αρ. 235/19.4.2023 απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «2η Πρόσκληση εκ-
δήλωσης ενδιαφέροντος για την υποβολή αιτήσεων ενί-
σχυσης του Υποέργου «Καινοτομία και πράσινη μετάβα-
ση στη μεταποίηση αγροτικών προϊόντων» της Δράσης 
«Οικονομικός Μετασχηματισμός του Αγροτικού Τομέα» 
(Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ: 5164843), (ΑΔΑ: 95Ο24653ΠΓ-ΟΗΟ).

12. Την υπ’ αρ. 47/160333/25.05.2023 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «2η Πρό-
σκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την υποβολή αι-
τήσεων ενίσχυσης του Υποέργου «Εκσυγχρονισμός του 
Πρωτογενούς Τομέα» της Δράσης «Οικονομικός Μετα-
σχηματισμός του Αγροτικού Τομέα» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ: 
5164845), (ΑΔΑ: ΩΧΖΠ4653ΠΓ-75Μ).

13. Την υπ’ αρ. 11881/392000/23.12.2022 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Μετακίνηση και τοποθέτηση 
Προϊσταμένου στην Υπηρεσία Διαχείρισης Έργων Ταμεί-
ου Ανάκαμψης, επιπέδου Διεύθυνσης».

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Δικαίωμα υπογραφής του Προϊσταμένου
της Υπηρεσίας Διαχείρισης Έργων
Ταμείου Ανάκαμψης

Τη μεταβίβαση στον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας Δι-
αχείρισης Έργων Ταμείου Ανάκαμψης του δικαιώματος 
να υπογράφει «Με εντολή Γενικού Γραμματέα Αγροτικής 
Πολιτικής και Διεθνών Σχέσεων» τις αποφάσεις έγκρισης 
χορήγησης ενισχύσεων ή τις αποφάσεις απόρριψης για 
τις αιτήσεις ενίσχυσης των αναφερόμενων, στα στοιχεία 
11 και 12 του Προοιμίου, Προσκλήσεων.

Άρθρο 2
Παράλληλη άσκηση του δικαιώματος υπογραφής

Το δικαίωμα υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμ-
ματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διεθνών Σχέσεων», το 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39363Τεύχος B’ 3884/03.07.2024

οποίο μεταβιβάζεται σύμφωνα με την παρούσα, ασκείται 
παράλληλα και από το μεταβιβάζον όργανο.

Άρθρο 3
Απουσία εξουσιοδοτούμενου οργάνου

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του οργάνου 
που εξουσιοδοτείται με την απόφαση αυτή να υπογρά-
φει, η εξουσιοδότηση ισχύει για το νόμιμο αναπληρωτή 
του.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

 Αθήνα, 26 Ιουνίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας
Αγροτικής Πολιτικής και Διεθνών Σχέσεων

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΑΓΙΝΕΤΑΣ

Ι

(3)

    Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπο-
ρία εμπορευμάτων στον (επ.) LI (όν.) JINXI του 
XIAJIAN.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 56/24/2024 καταλογιστικής πράξης 
της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθηκε 
την 1/7/2024, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 155 παρ. 1 περ. α και 155 παρ. 
2 περ. ζ’ του ν. 2960/2001 “Εθνικού Τελωνειακού Κώδι-
κα”, και αφορά λαθρεμπορία εμπορευμάτων (ρολογιών, 
υποδημάτων, πορτοφολιών και γυαλιών ηλίου) - προϊό-
ντων απομίμησης σύμφωνα με τον έλεγχο γνησιότητας 
των δικαιούχων των σημάτων που διαπιστώθηκε την 
8/8/2017 (σχετ. η υπ’ αρ. 5047/09-08-2017 μηνυτήρια 
αναφορά της Περιφερειακής Δ/νσης ΣΔΟΕ Αττικής) και 
δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου 
ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο ποσό 
των πεντακοσίων εξήντα οκτώ χιλιάδων διακοσίων δέκα 
ευρώ και δύο λεπτών (568.210,02) εκ των οποίων ποσό 
542.142,24 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 82.476,00  €, 
Φ.Π.Α. 459.666,24 € αναλογεί στα κατασχεθέντα ρολό-
για, ποσό 871,53 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 326,59€, 
Φ.Π.Α. 544,94 € αναλογεί στα κατασχεθέντα υποδήμα-
τα, ποσό 7.740,68 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 813,45€, 
Φ.Π.Α. 6.927,23 € αναλογεί στα κατασχεθέντα γυαλιά 
ηλίου, ενώ ποσό 17.455,57 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 
4.699,65 €, Φ.Π.Α. 12.755,92 € αναλογεί στα κατασχεθέ-
ντα πορτοφόλια.

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο: (επ.) LI (όν.) JINXI του 
XIAJIAN, με ΑΦΜ 126288506 και κάτοχο του υπ’ αρ. 
G45857254 διαβατηρίου που εκδόθηκε την 19/10/2010 
από την Πρεσβεία της Λαϊκής Δημοκρατίας της Κίνας 
στην Ελλάδα, γεν. στις 28/1/1978 στην Κίνα, πρώην κά-
τοικο Αθηνών Αττικής, οδός Κολοκυνθούς αρ. 16 στην 
Αθήνα Ν. Αττικής, και νυν αγνώστου διαμονής σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 1507/24/1061551 24/5/2024 βεβαίωση 

του Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας/Διεύθυνση 

Δημόσιας Ασφάλειας, πολλαπλό τέλος συνολικού πο-

σού ενός εκατομμυρίου επτακοσίων τεσσάρων χιλιάδων 

εξακοσίων τριάντα ευρώ και έξι λεπτών (1.704.630,06), 

ήτοι το τριπλάσιο των αναλογούντων δασμών και φό-

ρων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 

του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. 

(2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα 

περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 

προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-

ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 

δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η Προϊσταμένη 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 74627 (4)

    Αυτοδίκαιη κατάργηση των Νομικών Προσώπων 

Δημοσίου Δικαίου: Α) “Σχολική Επιτροπή Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ν. Ζίχνης” Β) “Σχολι-

κή Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δή-

μου Ν. Ζίχνης” Νομού Σερρών.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) των άρθρων 243 του ν. 3463/2006 (Α’ 114),

β) των άρθρων 6, 6Α, 6Β, της περ. β της παρ. 2 του 

άρθρου 103 και του άρθρου 280 του ν. 3582/2010 (Α’ 87), 

γ) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), 

δ) των άρθρων 63 έως 67 του ν. 4954/2022 (Α’ 136),

ε) της περ. β της παρ. 1 του άρθρου 27, των παρ. 1 και 

2 του άρθρου 28 και του άρθρου 54 του ν. 5056/2023 

(Α’ 163),

στ) των άρθρων 8 και 24 του π.δ. 142/2010 (Α’ 235).

2. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 

Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Τις υπ’ αρ. 1160/86921/11-10-2023 (ΑΔΑ:9ΗΓΝ

46ΜΤΛ6-ΛΒ9) και 1303/107414/13-12-2023 (ΑΔΑ:6ΖΠ146

ΜΤΛ6-4ΚΡ) εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών 

(Διεύθυνση Οργάνωσης και Λειτουργίας Τοπικής Αυτο-

διοίκησης - Τμήμα Νομικών Προσώπων Τοπικής Αυτοδι-

οίκησης) «Κατάργηση νομικών προσώπων των Ο.Τ.Α. α’ 

βαθμού - ενημέρωση επί των διατάξεων του ν. 5056/2023 

(Α’ 163)» και «Διευκρινίσεις ως προς την έκδοση των δι-

απιστωτικών πράξεων κατάργησης/λύσης των ν.π.δ.δ. 

και κοινωφελών επιχειρήσεων των δήμων», αντίστοιχα.

4. Την συστατική πράξη (Β’ 792/2011, τροποποίηση

Β’ 2838/2014, Β’ 5532/2018 και Β’ 4189/2019), του Νομι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39364 Τεύχος B’ 3884/03.07.2024

κού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου «Σχολική Επιτροπή 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ν. Ζίχνης» Νομού 

Σερρών.

5. Την συστατική πράξη (Β’ 1148/2011, τροποποίηση 

Β’ 2767/2014, Β’ 5532/2018 και Β’4189/2019), του Νομι-

κού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου «Σχολική Επιτροπή 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ν. Ζίχνης» Νομού 

Σερρών.

6. Το γεγονός ότι βάσει της κείμενης νομοθεσίας 

(άρθρο 28 ν. 5056/2023, Α’ 163) τα Νομικά Πρόσωπα 

Προσώπου Δημοσίου Δικαίου Α) «Σχολική Επιτροπή 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ν. Ζίχνης» Β) «Σχο-

λική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ν. 

Ζίχνης» Νομού Σερρών δεν εξαιρούνται της αυτοδίκαιης 

καταργήσεως και οι αρμοδιότητές τους ασκούνται από 

την 30-6-2024 από τον οικείο Δήμο Ν. Ζίχνης, διαπι-

στώνουμε:

Α) Την αυτοδίκαιη κατάργηση την 29-6-2024 του Νο-
μικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου «Σχολική Επιτροπή 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ν. Ζίχνης».

Β) Την αυτοδίκαιη κατάργηση την 29-6-2024 του Νο-
μικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου «Σχολική Επιτροπή 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ν. Ζίχνης» Νομού 
Σερρών, λόγω της μεταφοράς των αρμοδιοτήτων των 
εν λόγω Σχολικών Επιτροπών και της ασκήσεώς τους 
από τον οικείο Δήμο Ν. Ζίχνης (άρθρο 28 ν. 5056/2023, 
Α’ 163).

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σέρρες, 1 Ιουλίου 2024

Ο Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02038840307240004*


